PORTARIA Nº 007, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

“Renomeia a função de Ordenador de
Despesas no Consórcio Intermunicipal
de Saúde Centro Leste-CISCEL por
período certo.”

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste- CISCEL, Sr.
Reinaldo das Dores Santos, em conformidade com a cláusula décima segunda
do Contrato de Consórcio, e, tendo em vista a necessidade de promover uma

gestão eficiente com a delegação de atividades internas com o objetivo de

desconcentração,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam delegados os atos de contratação e demissão dos empregados de

provimento em comissão e de recrutamento amplo ao Secretário Executivo do

CISCEL.

Parágrafo Único: Deverá o Secretário Executivo comunicar anteriormente ao

Presidente do Consórcio, os atos de contratação e demissão a que alude o caput do

presente artigo, para fins de controle administrativo.

Itabira, 27 de janeiro de 2023.

Reinaldo das Dores Santos
Presidente do CISCEL

		2023-01-30T14:51:52-0300
	REINALDO DAS DORES SANTOS:70429200668